РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2016г.                                    №
31

х.Лозной

Об утверждении отчетности о ходе работ

по муниципальным программам за счет собственных

средств  бюджета  Лозновского

сельского поселения их формировании
 и реализации в 2015 году.

В соответствии с Постановлением Администрации Лозновского сельского поселения  от 16.09.2013г. №52 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лозновского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по исполнению муниципальных программ Лозновского сельского поселения согласно приложению №1.

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лозновского

 сельского поселения:                                              М.Н.Чумак

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению Администрации Лозновского

сельского поселения

 №  31 от 02.02.2016г.
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

ЗА 2015 ГОД

	Наименование муниципальной программы Лозновского сельского поселения
	Утверждено бюджетной росписью, с учетом изменений, руб.
	Исполнено

руб
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления»

	791300,00
	730766,34
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	700,00
	612,00
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	10200,00
	10157,84
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо-пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры и туризма»
	3400400,00
	3400400,00
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного и музейного дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие внут​реннего и въездного туризма; повышение качества турист​ских услуг

	5. «Развитие транспортной системы»
	2271740,00.
	187273,72
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

Вывод: -программы реализуется успешно

                 -запланированные мероприятия программы на 2015 год выполнены
.   - продолжить реализацию муниципальных программ.

PAGE
1